
1998年9月11日

仙台市立西中田小学校ＰＴＡ
会長 山川 由紀子関係のみなさま

世話人 石垣政裕

おとうさんたちの顔合わせ会へのご案内

昨年６月、私たち西中田小学校のPTAから「おおっ、とうちゃんの会」
が発足いたしました。PTAの行事を通して、お父さんがもっと子どもたち
と積極的に関わろうということで生まれた組織ですが、昨年は右も左もわ
からないまま、一年間ただがむしゃらに活動をして参りました。
二年目を迎えた今年は、もう少し腰を据えた活動を考えております。活

動していく中で、仙台市内では、すでに歴史のある「おやじの会」や「お
父さんの会」があり、また、これから作りたいあるいは本格的に活動して
いきたいと意欲のあるグループもあることを知り、同じ考えのお父さんが
たくさんいると、ますます心強く思っておりました。
私たちは、すでに活動していらっしゃる「おやじ」のみなさまにお集ま

りいただき、活動の経験やら、これからの意欲やらを話していただけれ
ば、私たちも含めて「お父さんの会」の活動が活発になるのではと考え、
下記の集まりを企画いたしました。正直に欲を申さば、このような機会を
通して、それぞれの組織を大切にした「お父さんの背中のような幅広い、
やわらかいネットワーク」ができればと考えているところです。
どうぞ、みなさま、「おとうさんたちの顔合わせ」にご参加いただき、

忌憚のないご意見をお聞かせいただければありがたいとご案内申し上げる
次第でございます。
なお、当日の準備の都合上、あらかじめ出席のご確認をいただければ幸

いです。

記
おとうさんたちの顔合わせ会

日時 ９月２９日（火）19:00－20:00
場所 太白区富沢 仙台市体育館 会議室

*地下鉄で富沢駅までおいでください
連絡先 西中田小「おおっ！父ちゃんの会」

事務局 及川まで

なお、この連絡は柳生中学校、八乙女小学校、国見小学校、南材木町小学校、

中田地区へ差し上げています。


